



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE 01/2025-SEINFRA/SRP – Processo N° PE01/2025- SEINFRA/SRP

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sr. Francisco Sérgio Carneiro Fontenele, investido como Secretário Geral de Infraestrutura, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° PE 01/2025-SEINFRA/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFÁLTICOS, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE 01/2025-SEINFRA/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CM-30 ASFÁLTO DILUÍDO
Quantidade:	240 Tonelada(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	CAP – CIMENTO ASFÁLTICO 50/70
Quantidade:	665 Tonelada(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	RR-2C EMULSSÃO ASFÁLTICA
Quantidade:	480 Tonelada(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 2



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BRITA ORIGINADA DA FRAGMENTAÇÃO DE ROCHAS.'
Quantidade:	4.558,8 MetroCúbico(s)
Marca:	SODBRITA
Valor Unitário:	R\$ 249,00
Valor Total:	R\$ 1.135.141,20

Item 2

Objeto da Licitação:	PÓ DE PEDRA
Quantidade:	4.401 MetroCúbico(s)
Marca:	SODBRITA
Valor Unitário:	R\$ 108,60
Valor Total:	R\$ 477.948,60

Item 3

Objeto da Licitação:	TRANSPORTE COMÉRCIAL DE BRITA EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,48) DMT = 119
Quantidade:	12.992,58 Tonelada(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	R\$ 51,44
Valor Total:	R\$ 668.338,32
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.281.428,12

Viçosa do Ceará - CE, 22 de Abril de 2025 as 11 horas e 29 minutos


Francisco Sérgio Carneiro Fontenele
Secretário Geral de Infraestrutura
Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará